
IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri de12 I marzo 2013)

OGGETTO: Modifica, cx art. 14 R.R. 2/2007, dci DCA n. U00360 del 27 novemb re 20 12, n.
UOO I06 del II marzo 2015, n. U0020 1 del 6 giugno 2016 e n. U00059 del 23 febbraio 2017.
Variazione del Direttore Sanitario del presidio denominato "Analisi Cliniche e Radiologia Dott.ri
Pizzo e Salvatori s.r.l. " sito in Via Mantegazza n. 25 - 00152 Roma, gestito dalla Società "Analisi
Cliniche e Radiologia Dott.ri Pizzo e Salvatori S.r.l. " (P.IVA 00988181004), con sede legale in Via
di Monteverde n. 13 - 00152 Roma.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO

VISTI per qu anto r iguarda il Piano di ri entro dai dis avan zi del settore sanitari o:
• l' art. 120 della Costituzione;
• l' articolo 8, comma l della legge 5 giugno 2003, n. 131;
• l'arti colo l , conuna 180, della legge 30 dicembre 2004, n. 311;
• le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 66 del 12 febbraio 2007 e n. 149 del 6 marzo 2007,
rispettivamente di approvazione del Piano di Rientro e Presa d'atto dell'Accordo Stato-regioni;
• art.1 comma 796, lettera b) della legge 27 dicembre 2006, n. 296;
• il Decreto Legge IO ottobre 2007, n. 159 converti to con modificazioni dalla L. 29 novembre
2007, n.222;
• la legge 23 dicembre 2009, n. 191;
• il Decreto del Commissario ad acta n. U00247 del 25 luglio 20 14 avente ad oggetto: "Adozione
della nuova edizione dei Programmi Operativi 2013-2015 a salvaguardia degli obiettivi strategici
di rientro dai disavanzi sanitari della Regione Lazio" come modificato ed integrato dai Decreti del
commissario ad acta 368/2014, 412/2014, 230/2015, 267/2015, 270/2015, 37312015 e 584/2015 ;

VISTI per quanto riguarda i poteri:
• la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n.3;
• lo Statuto della Regione Lazio;
• la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e success ive modifiche ed integrazioni;
• il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I e success ive modifiche ed integrazioni;
• la Deliberazione del Consig lio dei Ministri del 21 marzo 20 13. con cui il Presidente della
Regione Lazio Nicola Zingaretti è stata nominato Comm issario ad acta per la prosecuzione del
Piano di rientro dai disavanzi regionali del settore sanitario della Regione Lazio;
• la Deliberazione di giunta regionale n. 723 del 14 dicembre 2015 di nomina del dott. Vincenzo
Panella Direttore della Direzione Salute e Politiche social i;
• la Determinaz ione n. G I7536 del3 1 dicembre 2015 di delega del direttore regionale per gli atti
indifferibili ed urgenti e successiva proroga disposta con determinazione n. GO l232 del 17 febbraio
2016;
• l'Atto di Organizzazione n. G07093 del 2 1 giugno 2016 di nomina del Dirigente dell'Area
Pianificazione e contro llo strategico, verifiche e accreditamenti della D.R. Salute e politiche Socia li;

VISTI per quanto riguarda le norme in materia sau itaria:
• Il Regio decreto 27 luglio 1934. n. 1265 e s.m.i .;
• la Legge n.833/1978 e s.m.i.;
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;
• il DPCM 29 novembre 2011 che definisce i Livelli essenziali di assistenza;

Pagina 2 J4 o



• l'Intesa Stato- Reg ione Province autonome del IO luglio 2014, rep, N . 82/CSR concernente il
Patto pe r la sa lute - per gli anni 20 14 - 2016;
• L.R. 16 Giugno 1994, n. 18 e s.m.i .;
• L.R. 23 gennaio 2006, n. 2 c s.m.i. ;
• la Leg ge Regionale 3 marzo 2003 , n. 4;
• il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n . 2;
• il Rego lamento regionale n. 13/2007;

VISTI per quan to r iguarda la disciplina applicabile ratione materiae
• la L. 27 dicembre 2006, n. 296 che individua il passaggio da ll'accreditamento provvisorio al
defi nit ivo;
• la legge regionale 3/20 IO e s.m. i. che disciplina il procedimento regionale di conferma del titolo
autorizzativo c di accreditamento isti tuz iona le;
• la legge regionale 9/2010 e s.m .i.;
• la legge regionale 6/201I e s.m.i.;
• la legge regionale 12/20 1I c s.m.i.;
• il Dec reto de l Commissario ad Acta n. U0090 de l IO novembre 20 10 di avvio de l procedimento
amministrativo fina lizzato alla ricogn iz ione deg li erogatori e all 'indicazione delle modalità di
caricamento dei da ti sulla piattaforma informatica;

VISTO il Decreto dci Commissario ad Acta n. U00360 de l 27 novembre 20 12, avente ad oggetto
"Conferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore
del presidio sanitario denominato Analisi Cliniche e Radiologia Dott.ri Pizzo e Salvatori s.r.l.. con
sede operativa in Via Mantegazza Il 25 - 00152 Roma, gestito dalla Analisi Cliniche e Radiologia
Dotl.ri Pizzo e Salvatori s.r.l. (P.JVA 00988181(04), con sede legale in via di Monteverde Il 13 
00152 Roma ";

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n, UOOlO6 del Il marzo 2015 . avente ad oggetto
"Modifica DCA n. U00360 del 27 novembre 2012, concernente conferma dell 'autorizzazione
all 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo infavore del presidio sanitario denominato
Analisi Cliniche e Radiologia DolI.ri Pizzo e Salvatori s.r.l., con sede operativa in Via Mantegazza
Il. 25 - 00152 Roma, gestito dalla Analisi Cliniche e Radiologia Dott.ri Pizzo e Salvatori s.r.l.
(P.JVA 0(988181004), con sede legale in via di Monteverde Il 13 - 00152 Roma - Variazione del
Direttore Sanitario ";

VISTO il Decreto del Com missario ad Acta n, U0020 I del 6 giugno 2016, avente ad oggetto
"Analisi Cliniche e Radiologia doli.l'i Pizzo e Salvatori srl con sede operativa in Via Mantegazza Il

25 - 00152 Roma (P. 1VA 00988181004) con sede legale in Via Monteverde 13, 00152 Roma.
Variazione del Direttore Sanitario ";

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00059 del 23 febbraio 20 17, avente ad oggetto
"L.R. n, 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007. Presidio poliambulatoriale gestilo
dalla società ANALISI CLINICHE E RADJOLOGL4 DOTTORI PIZZO SALVATORE &
SALVATOR I ALBERTOSRL sito in Via Mantegazza, 25- 00152 Roma -ASL RM 3. Variazione del
Legale Rappresentante ";

VISTA la nota pervenuta in data IO marzo 2017 con prol. n. 126438, con la qua le il Dott. Nicco lò
Falez, in qualità di Amministratore Unico e Legale Rappresentante della società " Analisi Cliniche e
Radio logia S. Pizzo e A. Salvatori S.r.l.", chiedeva " ... il nulla osta alla variazione del direttore
sanitario responsabile del proprio ambulatorio polispecialistico a seguito della scadenza

Pagina 3/4 c3



contrattuale dell 'utluolc Direttore Sanitario Responsabile, in carica sino al 31/03/2017, Dol/or
Belussi Angelo Mario ... (omissis) ":

RITENUTO pertanto, a seguito della verifica istruttoria in ord ine alla completezza della
documentazione pervenuta, di dover procedere a lla modificazione dei provvedimenti autorizzativi e
di accreditamento istituzionale. rilasciati con DCA n. U00360 del 27 novembre 2012, n. UOO106 del
Il marzo 2015, n. U00201 de16 giugno 2016 e n. U00059 del 23 febbraio 2017, prendendo atto:

l) della variazione del Direttore Sanitario del presidio sanitario "Analisi Cliniche e Radiologia
Dott.ri Pizzo e Salvatori S.r.l.", sito in Via Mantegazza n. 25 - 00152 Roma, gestito dalla
società "Analisi Cliniche e Radiologia Dott.ri Pizzo e Salvatori S.r.l. ... dalla persona del
Dott. Angelo Mario Bellussi a quella del Dott . Mario Fronduro, nato a Roma il 13107/1965,
laureato in Medicina e Chirurgia, speeializzato in Medicina del Lavoro ed iscritto all'Ordine
Provinciale dei Medici-Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Roma al n. 48865;

DATO ATTO che null'altro è variato in ordine a quanto già disposto dai Decreti del Commissario
ad Acta n. U00360 del27 novembre 2012, n. UOOI06 del II marzo 2015, n. U00201 del 6 giugno
2016 e n. U00059 del 23 febbraio 2017;

DECRETA

per le motivazioni descritte in premessa, che costituiscono parte del presente provvedimento, di
modificare i provvedimenti autorizzativi e di accreditamento istituzionale, rilasciati con DCA n.
U00360 del 27 novembre 2012, n. UOO106 del Il marzo 2015, n. U00201 del 6 giugno 2016 c n.
U00059 del 23 febbraio 2017, prendendo atto:

I) della variazione del Direttore Sanitario del presidio sanitario "Analisi Cliniche e Radiologia
Dott.ri Pizzo e Salvatori S.r.l.". sito in Via Mantegazza n. 25 - 00152 Roma. gestito dalla
società "Analisi Cliniche e Radiologia Dott.ri Pizzo e Salvatori S.r.l .", dalla persona del
Dott. Angelo Mario Bcllussi a quella del Dott . Mario Fronduto, nato a Roma il 13/07/1965,
laureato in Medicina e Chirurgia. specializzato in Medicina del Lavoro ed iscritto all'Ordine
Provinciale dci Medici-Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Roma al n. 48865;

2) null'altro è variato in ordine al contenuto dei DCA n. U00360 del 27 novembre 20 12, n.
UOO I06 del Il marzo 20 15, n. U0020 I del 6 giugno 2016 e n. U00059 del 23 febbraio 20 17.

Il presente provvedimento verrà notificato al Legale Rappresentante della Società "Analisi Cliniche
e Radiologia Dott.ri Pizzo e Salvatori s.r.l.". nonché al Direttore Generale dell' Azienda USL RM/3
(ex RM/D).

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

NII~:~Fr

./ 06 LUG. 2011. -U _ ....- ••,"-Roma, __,nl

Pagina 4 /4 eP




